
 

 

 

 
Izsoles  

"Metāllūžņu un krāsaino metālu pārdošana" noteikumi 
(ID Nr. RS2025/021/ZZ) 

 

Datums 25.03.2025. 

Izsolītājs AS "RĪGAS SILTUMS" 
Juridiskā adrese: Cēsu iela 3A, Rīga, LV-1012, 

Latvija 
Reģistrācijas Nr. 40003286750 

Nodokļu maksātāja kods: LV40003286750 

Izsolītāja kontaktpersona Vides inženieris Liene Ezerta, tālrunis 22523288 
e-pasts: liene.ezerta@rs.lv  

Izsoles priekšmets Izsoles priekšmets ir sadalīts 2 daļās: 

1. daļa – Metāllūžņu pārdošana; 
2. daļa – Krāsaino metālu pārdošana. 

Izsoles priekšmeta 1. daļas 
sastāvs: 

Pārdodamie metāllūžņi sastāv no: 

1. Metāls (metāls ar piejaukumiem) – atkritumu 
kods 200140; 

2. Jauktie metāli (attīrīts, bet jaukta veida 
sakausējumi) – atkritumu kods 170407; 

3. Čuguns un tērauds - atkritumu kods 170405; 
4. Kabeļi (elektrokabeļi) – atkritumu kods 

170411. 

Izsoles priekšmeta 2. daļas 
sastāvs: 

Pārdodamais krāsainais metāls: 
Misiņš - atkritumu kods 170401. 

Cena Pretendentam jāpiedāvā cena EUR/tonnu bez PVN. 
Piedāvātā cena ir spēkā visu līguma darbības 

termiņu. 

Izsoles uzvarētāja noteikšanas 
kritērijs izsoles priekšmeta 1. 

daļai: 

Augstākā kopējā svērtā cena 

  

 

Pretendentam jāpiedāvā cena EUR/tonnu bez PVN 
katram metāllūžņu veidam atsevišķi. 

 
Kopējā svērtā cena tiek aprēķināta saskaņā ar 

formulu: 
Cks = C1*40% + C2*40% + C3*10% + C4*10%, 

kur Cks – kopējā svērtā cena, (EUR/tonna); 
C1 – Pretendenta piedāvāta cena (EUR/tonna) par 

metāllūžņiem ar atkritumu kodu 200140; 
C2 – Pretendenta piedāvāta cena (EUR/tonna) par 

metāllūžņiem ar atkritumu kodu 170407; 
C3 – Pretendenta piedāvāta cena (EUR/tonna) par 

metāllūžņiem ar atkritumu kodu 170405; 
C4 – Pretendenta piedāvāta cena (EUR/tonna) par 

metāllūžņiem ar atkritumu kodu 170411. 

Izsoles uzvarētāja noteikšanas 
kritērijs izsoles priekšmeta 2. 

daļai: 
Pretendentam jāpiedāvā cena EUR/tonnu bez PVN. 

VIENOTAIS REĢ NR. LV 40003286750 

CĒSU IELA 3A, RĪGA, LV-1012 



 

 

 

Augstākā cena 

Līguma darbības termiņš 2 (divi) gadi no līguma noslēgšanas brīža ar tiesībām 
pagarināt līgumu vēl uz 1 (vienu) gadu. 

Izsoles veids un norāde par 
izsoles kārtu 

Pirmā rakstiskā izsole 

Izsoles pieteikumu iesniegšanas 
termiņš, laiks un vieta 

Pieteikums jāiesniedz līdz 04.04.2025. plkst.10.00 
Elektronisko iepirkumu sistēmā 

www.eis.gov.lv. 

Pieteikumu atvēršanas datums 
un laiks 

04.04.2025. plkst. 14.00 

Citi izsoles nosacījumi: 

Pretendentam ir izsniegta Valsts 
vides dienesta Atkritumu 

apsaimniekošanas atļauja melno 
un krāsaino metālu atgriezumu 

un lūžņu iepirkšanai Latvijas 
Republikā. 

Pretendentam ir jāiesniedz izsoles komisijai spēkā 
esošas  atļaujas kopija un informācija par finanšu 
nodrošinājumu. Izsoles komisija informāciju par 
Pretendentam izsniegto atļauju pārbauda Valsts 

vides dienesta tīmekļavietnē. 

Pretendenta atļaujā norādīto 
lūžņu klase, kurus Pretendentam 

ir atļauts iepirkt, atbilst izsoles 
priekšmeta klasei. 

Izsoles komisija informāciju par Pretendenta atļaujā 
norādīto lūžņu klasi, kurus Pretendentam ir atļauts 

iepirkt, pārbauda Valsts vides dienesta 
tīmekļavietnē. 

Pretendentam ir spēkā esošs 
finanšu nodrošinājums, kas ir 

iesniegts Valsts vides dienestam 
saskaņā ar 25.02.2025 MK 

noteikumiem Nr.134 “Finanšu 
nodrošinājuma piemērošanas 

kārtība atkritumu 
apsaimniekošanas darbībām”. 

Izsoles komisija informāciju par spēkā esošu finanšu 
nodrošinājumu pārbauda Valsts vides dienesta 

tīmekļavietnē. 

Tehniskā specifikācija Izsoles noteikumu 2. un 3. pielikums 

Izsoles līguma projekts Saskaņā ar Izsoles noteikumu 4. pielikumu 

Pieteikumu iesniegšana Pretendents izsoles pieteikumu var iesniegt par 
vienu vai abām izsoles priekšmeta daļām. 

Par katru izsoles priekšmeta daļu Pretendents izsolei 
var iesniegt tikai vienu pieteikuma variantu. 

Pretendenta pieteikums  

sastāv no 

Pieteikuma vēstules dalībai izsolē (izsoles noteikumu 
1. pielikums) 

Izsolītājs izslēgs Pretendentu  

 no turpmākās dalības izsolē  

 jebkurā no šādiem gadījumiem 

Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa 
pēdējā dienā vai dienā, kad pieņemts lēmums par 
iespējamu līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 
Latvijā saskaņā ar likumu "Par nodokļiem un 
nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 
atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā ar 
attiecīgās ārvalsts normatīvajiem aktiem ir 
neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts 
sociālās apdrošināšanas) jomā; 

 



 

 

 

pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, 
apturēta Pretendenta saimnieciskā darbība vai 
Pretendents tiek likvidēts; 

 

Pretendents ar citiem piegādātājiem ir noslēdzis 
vienošanos, kas vērsta uz konkurences kavēšanu, 
ierobežošanu vai deformēšanu; 

uz Pretendentu attiecas Starptautisko un Latvijas 
Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 panta 
pirmajā daļā noteiktie ierobežojumi. 

 

 
Pielikumā: 
1. pielikums – Pieteikuma vēstule (veidne); 
2. pielikums – Tehniskā specifikācija “Metāllūžņu pārdošana”; 
3. pielikums – Tehniskā specifikācija “Krāsaino metālu pārdošana”; 
4. pielikums – Līguma projekts. 

 
 
 

  



 

 

 

1. pielikums 
 

PIETEIKUMA VĒSTULE 
Izsolei "Metāllūžņu un krāsaino metālu pārdošana" 

 
Dokumenta datums: 

elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 
 

Akciju sabiedrībai "RĪGAS SILTUMS" 
Cēsu iela 3A, Rīga, LV-1012 

 

Pretendenta nosaukums:  
Rekvizīti: Reģ. Nr.: 

Adrese, pasta indekss: 
E-pasts: 

Kontaktpersonas vārds, uzvārds:  
Kontaktpersonas tālruņa Nr., e-pasta 
adrese: 

 

 

Iepazinušies ar izsoles "Metāllūžņu un krāsaino metālu pārdošana” (ID Nr. 
Nr.RS2025/021/ZZ) noteikumiem, tā pielikumiem un skaidrojumiem, kuru saņemšanu ar šo 
vēstuli apliecinām, mēs, kas parakstījuši šo dokumentu, piedāvājam metāllūžņu un krāsaino 
metālu iepirkšanu par šādu cenu: 

Izsoles priekšmets Piedāvātā cena EUR/tonna, bez PVN 
1. daļa  

Metāls (metāls ar piejaukumiem) – atkritumu 
kods 200140 

 

Jauktie metāli (attīrīts, bet jaukta veida 
sakausējumi) – atkritumu kods 170407 

 

Čuguns un tērauds – atkritumu kods 170405  
Kabeļi (elektrokabeļi) – atkritumu kods 
170411 

 

Kopējā piedāvātā svērtā cena 
Cks = C1*40% + C2*40% + C3*10% + 
C4*10%, 
kur Cks – kopējā svērtā cena, (EUR/tonna); 
C1 – Pretendenta piedāvāta cena 
(EUR/tonna) par metāllūžņiem ar atkritumu 
kodu 200140; 
C2 – Pretendenta piedāvāta cena 
(EUR/tonna) par metāllūžņiem ar atkritumu 
kodu 170407; 
C3 – Pretendenta piedāvāta cena 
(EUR/tonna) par metāllūžņiem ar atkritumu 
kodu 170405; 
C4 – Pretendenta piedāvāta cena 
(EUR/tonna) par metāllūžņiem ar atkritumu 
kodu 170411. 

 



 

 

 

2. daļa  
Misiņš – atkritumu kods 170401  

(Lieko iepirkuma daļu jāizdzēš) 

Ar šo apliecinām, ka: 

a. cena būs nemainīga visā līguma darbības laikā, piekrītam līguma nosacījumiem un 
iesniegsim līguma izpildes nodrošinājumu; 

b. neveiksim krāpnieciskas un koruptīvas darbības izsoles procesā, ievērosim godīgas 
konkurences noteikumus un neiesaistīsimies konkurenci ierobežojošos darījumos; 

c. ne izsoles dalībnieks, ne tā patiesais labuma guvējs (ja tāds ir) nav Apvienoto Nāciju 
Organizācijas, Eiropas Savienības, citas starptautiskas organizācijas, kuras dalībvalsts ir 
Latvija, Latvijas Republikas, Eiropas Savienības un Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 
dalībvalsts noteikto sankciju subjekti; 

d. ne pret izsoles dalībnieku, ne tā patieso labuma guvēju nav uzsākts kriminālprocess un 
ne izsoles dalībnieks, ne tā patiesais labuma guvējs nav notiesāts par noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizāciju vai terorisma finansēšanu; 

e. neesam pasludināti par maksātnespējīgiem, neatrodamies likvidācijas stadijā, kā arī 
saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta; 

f. mums nav Latvijā saskaņā ar likumu "Par nodokļiem un nodevām" vai valstī, kurā esam 
reģistrēti vai kurā atrodas mūsu pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā ar attiecīgās ārvalsts 
normatīvajiem aktiem neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts sociālās 
apdrošināšanas) jomā*; 

g. neesam ar citiem piegādātājiem noslēguši vienošanos, kas vērsta uz konkurences 
kavēšanu, ierobežošanu vai deformēšanu; 

h. nav bijusi saziņa ar konkurentiem** attiecībā uz cenām, cenas aprēķināšanas metodēm, 
faktoriem (apstākļiem) vai formulām, kā arī par konkurentu** nodomu vai lēmumu 
piedalīties vai nepiedalīties izsolē vai par tādu pieteikumu iesniegšanu, kas neatbilst 
izsoles prasībām, vai attiecībā uz kvalitāti, apjomu, specifikāciju, izpildes, piegādes vai 
citiem nosacījumiem, kas risināmi neatkarīgi no konkurentiem** vai pakalpojumiem, kas 
attiecas uz šo izsoli; 

i. nav apzināti, tieši vai netieši atklājis vai neatklās pieteikuma noteikumus nevienam 
konkurentam** pirms oficiālā pieteikumu atvēršanas datuma un laika vai līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršanas. 

Ar šo apliecinām, ka esam iepazinušies ar visiem izsoles noteikumiem. Mums ir pilnībā 
saprotami nosacījumi un prasības. Visa dokumentācija, kas iesniegta kopā ar šo pieteikumu, 
ir patiesa un var tikt pārbaudīta attiecīgajās institūcijās, kredītiestādēs un pie uzņēmuma 
klientiem. 

Pretendenta pilnvarotā (paraksta tiesīgā) persona: 

    ___________________        _________________   

    /vārds, uzvārds/                             /amats/                             

Dokumenta datums: 

elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

*Gadījumā, ja uz Pretendentu attiecināms izslēgšanas nosacījums par nodokļu parādu esamību, 
Pasūtītājs pirms Pretendenta izslēgšanas pieprasīs sniegt skaidrojumu pēc analoģijas ar SPSIL 
48.pantā minēto regulējumu.  



 

 

 

**Konkurents – jebkura fiziska vai juridiska persona, kura nav Pretendents un kura iesniedz piedāvājumu 
šim iepirkumam, un kura, ņemot vērā tās kvalifikāciju, spējas vai pieredzi, kā arī piedāvātās preces vai 
pakalpojumus, varētu iesniegt pieteikumu šai izsolei. 

  



 

 

 

2. pielikums 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 
“Metāllūžņu pārdošana” 

 
AS “RĪGAS SILTUMS” nepieciešams pārdot savus radītos  metāllūžņus (neattīrītie un 

attīrītie) rīkojot izsoli.  
 
Izsoles priekšmets  -  metāllūžņi 

Neattīrītu un attīrītu melno metāllūžņu rašanās objekti ir siltumtīklu pārbūves un 
demontāžas darbi, siltumcentrāļu un katlu māju remontu darbi. Neattīrīti nozīmē nesagatavoti 
un ir ar citu materiālu piejaukumiem (skārds, auduma siets, betons, siltumizolācija). Metāllūžņi 
netiek nekur uzglabāti. To izvešana notiek tieši no rašanās objekta.  

Vairāki metāllūžņu veidi un atkritumu kodi: 
a) metāls - (metāls ar piejaukumiem) – atkritumu kods 200140;          
b) kabeļi (elektrokabeļi) – kabeļi, kuri neatbilst 170410 klasei - atkritumu kods 170411;  
c) jaukti metāli (attīrīts, bet jaukta veida sakausējumi) - atkritumu kods 170407;  
d) čuguns un tērauds (metāls attīrīts) -  atkritumu kods 170405; 
 
Aptuveni plānotie apjomi gadā: 

Atkritumu kods 200140 – 500 tonnas; 
Atkritumu kods 170411- 20 tonnas; 
Atkritumu kods 170407- 500 tonnas; 
Atkritumu kods 170405 - 50 tonnas. 
Pārdevējs negarantē Pircējam, ka tiks pārdots viss šajā dokumentā norādītais 

metāllūžņa apjoms. 
 
Darījuma apraksts 
Statistika. 
Pēdējos trīs gados metāllūžņu pārdotais kopējais apjoms bija sekojošs (atkritumu kods 
200140): 

2022. gadā pārdeva 210.30 tonnas; 
2023. gadā pārdeva 581.06 tonnas; 
2024. gadā pārdeva 419.12 tonnas. 

 
Nosacījumi Pretendentiem  

Metāllūžņu pārdošana var notikt saskaņā ar Ministru kabineta 13.12.2011. 
noteikumiem Nr. 960 “Noteikumi par kārtību, kādā iepērk un realizē melno un krāsaino metālu 
atgriezumus un lūžņus un izsniedz licences metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā, kā 
arī par valsts nodevas likmi par licenci metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai un valsts 
nodevas maksāšanas kārtību”. 

Metāllūžņi tiek izvesti no Pārdevēja objekta vai demontētās siltumtrases ar Pārdevēja 
apakšuzņēmēja vai pircēja, vai pircēja apakšuzņēmēja transportu. 
Metāllūžņu izvešana tiek veikta ar transportu, kas sertificēts Auto direkcijas reģistrā - Licencēto 
pārvadātāju veicējs.   

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 960 prasībām komersanti var pretendēt uz piedalīšanos 
metālu  pirkšanas izsolē, ja tiek izpildīti nosacījumi:  

1) izsniegta Valsts vides dienesta atļauja melno un krāsaino metālu 
atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā; 

2) Ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums, kas  iesniegts Valsts vides 
dienestam saskaņā ar 25.02.2025 MK noteikumiem Nr.134 “Finanšu 
nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas 
darbībām”; 



 

 

 

3) Valsts vides dienesta izsniegtā atļauja metālu atgriezumu un lūžņu 
iepirkšanai Latvijā Pretendentiem ļauj pieņemt visus izsoles (1.daļas 
un/vai 2.daļas) priekšmeta kodus. 

 
Normatīvais regulējums 

1) Ministru kabineta 13.12.2011. noteikumi Nr.960 “Noteikumi par kārtību, kādā iepērk 
un realizē melno un krāsaino metālu atgriezumus un lūžņus un izsniedz licences 
metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā, kā arī par valsts nodevas likmi par 
licenci metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai un valsts nodevas maksāšanas 
kārtību”; 

2) Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumi Nr.302 “Noteikumi par atkritumu 
klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”. 

 
 

 

 

 

  



 

 

 

3. pielikums 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 
“Krāsaino metālu pārdošana” 

 
AS “RĪGAS SILTUMS” nepieciešams pārdot savu krāsaino metālu rīkojot izsoli.  

 
Izsoles priekšmeta -  krāsainais metāls  

 Krāsainais metāls rodas no norakstīto siltumenerģijas skaitītāju plūsmas mērītājiem. 
Patreiz ir uzkrāti 324 gabali siltumenerģijas skaitītāji, kas satur aptuveni 1900kg misiņa lūžņus. 

Krāsainais metāls - misiņš, kas rodas no siltumskaitītāju plūsmas mērītājiem, ko 
klasificē zem koda varš, bronza, misiņš - atkritumu kods - 170401. 

Atkritumu kods 170401 – aptuvenais plānotais apjoms līdz 5 tonnām. 
Pārdevējs negarantē Pircējam, ka tiks pārdots viss šajā dokumentā norādītais krāsainā 

metāla apjoms. 
 
Nosacījumi Pretendentiem  

Krāsaino metālu pārdošana var notikt saskaņā ar Ministru kabineta 13.12.2011. 
noteikumiem Nr. 960 “Noteikumi par kārtību, kādā iepērk un realizē melno un krāsaino metālu 
atgriezumus un lūžņus un izsniedz licences metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā, kā 
arī par valsts nodevas likmi par licenci metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai un valsts 
nodevas maksāšanas kārtību”. 

Krāsainie metāli tiek izvesti no Pārdevēja objekta ar pircēja vai pircēja apakšuzņēmēja 
transportu.  

Krāsainie metāli tiek izvesti ar autotransportu, kas ir sertificēts Auto direkcijas reģistrā 
- Licencēto pārvadātāju veicējs. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 960 prasībām komersanti var pretendēt uz piedalīšanos 
krāsaino metālu  pirkšanas izsolē, ja tiek izpildīti nosacījumi:  

1) izsniegta Valsts vides dienesta atļauja  melno un krāsaino metālu atgriezumu 
un lūžņu iepirkšanai Latvijā; 

2) ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums, kas  iesniegts Valsts vides dienestam 
saskaņā ar 25.02.2025 MK noteikumiem Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas 
kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām”; 

3) Valsts vides dienesta izsniegtā atkritumu apsaimniekošanas atļauja melno un 
krāsaino metālu atgriezumus un lūžņus iepirkšanai Latvijā Pretendentiem ļauj pieņemt visus 
izsoles (1.daļas un/vai 2.daļas) priekšmeta kodus. 

 
Normatīvais regulējums 

1) Ministru kabineta 13.12.2011. noteikumi Nr.960 “Noteikumi par kārtību, kādā iepērk 
un realizē melno un krāsaino metālu atgriezumus un lūžņus un izsniedz licences 
metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai Latvijā, kā arī par valsts nodevas likmi par 
licenci metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanai un valsts nodevas maksāšanas 
kārtību”; 

2) Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumi Nr.302 “Noteikumi par atkritumu 
klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”. 

  



 

 

 

4.pielikums 

PAKALPOJUMA LĪGUMS (projekts) 
par metāllūžņu pārdošanu 

              
 Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

pievienotā droša elektroniskā paraksta laika 
zīmoga datums 

Akciju sabiedrība “RĪGAS SILTUMS”, reģistrācijas Nr. 40003286750, juridiskā 
adrese: Rīga, Cēsu iela 3A, LV-1012, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis [vārds, 

uzvārds] un valdes loceklis [vārds, uzvārds] (turpmāk – Pārdevējs), no vienas puses, un 
[Komersanta nosaukums], reģistrācijas Nr. [numurs], juridiskā adrese: [adrese], kuru uz [norādīt 

pārstāvības pamatu – statūti vai pilnvarojums] pārstāv [amats, vārds, uzvārds], (turpmāk - Pircējs), no otras 
puses, turpmāk Pārdevējs un Pircējs kopā saukti – Puses, un katrs atsevišķi – Puse,  

pamatojoties uz [procedūras veids] “[procedūras nosaukums]”, identifikācijas numurs: 
RS2025/___/___ (turpmāk – Procedūra) rezultātiem un AS “RĪGAS SILTUMS” 2025.gada 
[datums] lēmumu Nr. [numurs] (ja attiecināms), noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pircējs pērk no Pārdevēja saskaņā arī šī Līguma noteikumiem un Tehniskajām 

specifikācijām (1.pielikums) [norādīt konkrētu preci saskaņā ar Līguma 1.2.punktu], turpmāk tekstā – 

Prece. Par Līguma 1.2.1. punktā minētās Preces piejaukuma materiāliem netiek uzskatīti 

būvgruži, betona teknes, balsti, smilts, akmeņi.  

1.2. Preces cena tiek noteikta (jānorāda atbilstoši piedāvātajam): 

1.2.1.  Metāls (metāls ar piejaukumiem) [summa ciparos] EUR/t ([summa vārdos]) bez PVN 21% 

par 1 tonnu; 

1.2.2. Jauktie metāli (attīrīts, bet jaukta veida sakausējums) [summa ciparos] EUR/t ([summa 

vārdos]) bez PVN 21% par 1 tonnu; 

1.2.3. Čuguns un tērauds [summa ciparos] EUR/t ([summa vārdos]) bez PVN 21% par 1 tonnu; 

1.2.4. Kabeļi (elektrokabeļi) [summa ciparos] EUR/t ([summa vārdos]) bez PVN 21% par 1 tonnu; 

1.2.5. Misiņš [summa ciparos] EUR/t ([summa vārdos]) bez PVN 21% par 1 tonnu. 

1.3. Pārdevēja apakšuzņēmējs (darbuzņēmējs), Pircējs vai Pircēja apakšuzņēmējs Preci 

aizved līdz Pircēja norādītajai Preces izkraušanas vietai [norādīt adresi]. 

1.4. Aprēķinot Līguma 1.2.1.punktā minētās Preces svaru, tiek izmantots koeficients 0,75.  

1.5. Pērkot Preci Pircējam ir saistošs Procedūrā iesniegtais piedāvājums. 

1.6. Pārdevēja SAP Nr. [numurs, ja attiecināms, ja nav, tad punkts dzēšams]. 

 

2. SADARBĪBAS NOTEIKUMI UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Prece pirms izkraušanas tiek nosvērta Līguma 1.3.punktā norādītajā adresē un sastādīts 

Preces pieņemšanas apliecinājuma akts (2.pielikums vai 3.pielikums). 



 

 

 

2.2. Prece tiek izvesta no Pārdevēja objekta vai demontētās siltumtrases ar Pārdevēja 

apakšuzņēmēja transportu, Pircēja transportu vai Pircēja apakšuzņēmēja transportu. 

2.3. Pamatojoties uz apliecinājuma aktā norādīto informāciju, Pārdevējs izraksta Pircējam 

Preču pavadzīmi.  

2.4. Saņemto Preci PIRCĒJS apmaksā, pārskaitot konkrētā attaisnojuma dokumentā - 

preces piegādes dokumentā, turpmāk tekstā - Pavadzīme, norādīto Preces vērtības 

summu, šajā Pavadzīmē norādītajā Pārdevēja kredītiestādes kontā 10 (desmit) dienu 

laikā no Preces piegādes (saņemšanas) un apliecinājuma akta parakstīšanas dienas. 

2.5. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kurā Pircējs veicis pārskaitījumu Pārdevēja 

kredītiestādes kontā. Domstarpību gadījumā Pircējs ir tiesīgs pierādīt veikto samaksu, 

uzrādot Pārdevējam maksājuma uzdevumu ar Pircēja apkalpojošās kredītiestādes 

atzīmi par maksājuma veikšanu. 

2.6. Saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likumu, rēķins par Precēm ir  

izrakstāms bez pievienotās vērtības nodokļa, turpmāk tekstā - PVN. Par PVN 

piemērošanu un samaksu valsts budžetā ir atbildīgs Pircējs. 

2.7. Līguma izpildes laikā radušos atkritumus nodot tikai atkritumu apsaimniekotājam, kas 

Valsts vides dienestā saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma prasībām ir 

saņēmis atbilstošu atļauju. 

3. PUŠU ATBILDĪBA 

3.1. Par Līguma 2.4.punktā noteiktā Preču apmaksas termiņa kavējumu, Pircējs maksā 

nokavējuma procentus 0,1% (nulle komats viena procenta) apmērā no nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu. Šajā punktā minēto nokavējuma procentu apmērs 

tiek ierobežots ar 10% (desmit procentiem) no nesamaksātās summas. Nokavējuma 

procentu samaksa neatbrīvo Pircēju no turpmāko maksājumu veikšanas. 

3.2. Puses vienojas, ka visi strīdi un nesaskaņas par šo Līgumu, kuri nav noregulēti starp 

Pusēm pārrunu ceļā, tiek atrisināti LR tiesu iestādēs atbilstoši LR spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

3.3. Puses ir atbildīgas par līgumsaistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi atbilstoši LR spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un Līguma noteikumiem. 

3.4. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par Līguma savlaicīgu neizpildi FORCE-MAJEURE 

noteiktajos gadījumos, t.i., kad noteikumi netiek izpildīti no Pusēm neatkarīgu apstākļu 

dēļ. 

3.5. Līguma noteikumu izmaiņas, papildinājumi, kā arī strīdi tiek risināti sarunu ceļā, 

noformējot protokolu, vai atbilstoši LR spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

 

 



 

 

 

4. PERSONAS DATU APSTRĀDE 

4.1. Puses apstrādā no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, kā arī Līguma izpildes 

laikā iegūtos fizisko personu datus, tikai ar mērķi nodrošināt Līgumā noteikto saistību un 

uz Pusēm attiecināmo juridisku pienākumu izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās 

prasības šādu datu apstrādei un aizsardzībai, tajā skaitā ievērojot Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2016.gada 27.aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasības. 

4.2. Puse, kura nodod otrai Pusei fizisko personu datus apstrādei, atbild par attiecīgo datu 

subjektu personas datu apstrādes tiesiskā pamata nodrošināšanu. 

4.3. Puses apņemas veikt normatīvajos aktos noteiktos fizisko personu datu aizsardzības 

pasākumus, kā arī pēc otras Puses pieprasījuma iznīcināt no otras Puses iegūtos fizisko 

personu datus, ja izbeidzas nepieciešamība tos apstrādāt Līguma saistību vai 

normatīvajos aktos noteikto juridisko pienākumu izpildei. 

4.4. Puses apņemas bez iepriekšējas saskaņošanas nenodot tālāk trešajām personām no 

otras Puses iegūtos fizisko personu datus, izņemot gadījumus, kad Līgumā ir noteikts 

citādāk vai normatīvie akti paredz šādu datu nodošanu. 

4.5. Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem Pusēm var rasties pienākums nodot tālāk trešajām 

personām no otras Puses iegūtos fizisko personu datus, tas pirms šādu datu nodošanas 

informē par to otru Pusi, ja vien normatīvie akti to neaizliedz. 

4.6. Puses vienojas, ka Pārdevējs tā darbības un šī Līguma izpildes nodrošināšanai var 

nodot no Pircēja saņemtos fizisko personu datus personām (Apstrādātājiem), kas sniedz 

Pārdevējam pakalpojumus tā darbības un šī Līguma izpildes nodrošināšanai, kā arī 

apstrādāt personas datus savstarpējas saziņas nodrošināšanai un padarīt šādus datus 

pieejamus trešajām personām, norādot tos ar izpētes veikšanu saistītajā dokumentācijā. 

Pircējs nodrošina tiesiska pamata iegūšanu savu darbinieku datu apstrādei šajā punktā 

minētajā kārtībā.  

4.7. Pārdevēja kontaktinformācija fizisko personu datu aizsardzības jautājumos: e-pasts: 

das@rs.lv. 

5. LĪGUMA TERMIŅŠ UN LĪGUMA PIRMSTERMIŅA PĀRTRAUKŠANA, GROZĪŠANA 

5.1. Līguma termiņš tiek noteikts 2 (divi) gadi no Līguma spēkā stāšanās dienas. Pusēm 

savstarpēji vienojoties ir tiesības pagarināt Līguma termiņu vēl uz 1 (vienu) gadu. 

5.2. Līgums var tikt atcelts par to Pusēm rakstveidā vienojoties. 

5.3. Pārdevējam ir tiesības vienpersonīgi atkāpties no Līguma, rakstiski informējot par to 

Pircēju un neizmaksājot pēdējam nekādu kompensāciju, ja Pircējs Līguma 6.1.punktā 

noteiktajā termiņā nav iesniedzis Pārdevējam Līguma saistību izpildes nodrošinājumu. 



 

 

 

5.4. Iestājoties Līguma 5.3.punktā minētajiem apstākļiem ar Pārdevēja paziņojuma par 

atkāpšanos no Līguma dienu, Pircējam ir pienākums norēķināties ar Pārdevēju par jau 

saņemto Preci. 

5.5. Pārdevējam ir tiesības vienpersonīgi atkāpties no Līguma, rakstiski informējot par to 

Pircēju, ja Pircējs kavē samaksas termiņu par piegādāto Preci ilgāk kā 30 (trīsdesmit) 

kalendārās dienas. 

5.6. Katra no Pusēm ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, 5 (piecas) dienas iepriekš 

rakstiski par to informējot otru Pusi, ja Līgumu vai tā daļu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka 

otrai Pusei ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. Šādā gadījumā Puse, kura atkāpusies no 

Līguma, ir atbrīvota no atbildības par Līguma izbeigšanu un jebkādām izmaksām, 

tostarp, līgumsodiem, procentiem un sankcijām. 

5.7. Līgumu var grozīt, apturēt uz noteiktu laiku vai izbeigt pēc Pušu savstarpējas rakstiskas 

vienošanās, kas pievienojama Līgumam kā tā neatņemama sastāvdaļa. Izbeigšanas 

gadījumā vienošanās jānorāda faktiski izpildītā pakalpojuma apjoms un tā vērtība līdz 

pārtraukšanas (apturēšanas) brīdim, kā arī izpildītā darba samaksas kārtība. 

5.8. Jebkādas Līguma izmaiņas un papildinājumi veicami saskaņā ar SPSIL 66.panta 

noteikumiem. Līgumā var tikt veikti nebūtiski grozījumi un grozījumi atbilstoši SPSIL 

66.panta piektās daļas noteikumiem, kur Līguma grozījumi ir pieļaujami SPSIL 66.panta 

trešās daļas 1., 2. un 3.punktā noteiktajā kārtībā nevērtējot to vai tie ir būtiski vai 

nebūtiski, ja Līguma grozījumu vērtība, ko nosaka kā visu secīgu izdarīto grozījumu 

naudas vērtību summu, vienlaikus ir mazāka par 10% (desmit procenti) no sākotnējās 

Līgumcenas. 

5.9. Līguma grozījumi ir pieļaujami saskaņā ar SPSIL 66.panta nosacījumiem, ja:  

5.9.1. grozījumi ir nebūtiski; 

5.9.2. grozījumi ir būtiski un tie tiek izdarīti tikai SPSIL 66.panta trešajā daļā minētajos 

gadījumos; 

5.9.3. grozījumi tiek izdarīti SPSIL 66.panta piektajā daļā minētajā gadījumā neatkarīgi 

no tā, vai tie ir būtiski vai nebūtiski. 

5.10. Būtiski Līguma nosacījumu grozījumi ir pieļaujami, ja: 

5.10.1. Pakalpojuma sniegšanas laikā ir atklājusies nepieciešamība sniegt papildus 

pakalpojumus, kuri nav iekļauti Tehniskajā specifikācija, bet kuri neparedzamu 

apstākļu dēļ ir kļuvuši nepieciešami Līguma izpildei un kurus nevar tehniski vai 

ekonomiski nodalīt, neradot ievērojamas grūtības Pārdevējam; 

5.10.2. Pārdevēju aizstāj ar citu piegādātāju atbilstoši komerctiesību jomas 

normatīvajiem aktiem par komersantu reorganizāciju un uzņēmumu pāreju;  



 

 

 

5.10.3. Pusēm ir tiesības pagarināt Līguma izpildes beigu termiņu, ja šāda 

nepieciešamība radusies objektīvu, no Pusēm neatkarīgu apstākļu dēļ, vai tam 

par iemeslu ir Pārdevējam cita līguma ietvaros, radusies objektīva 

nepieciešamība, kas tieši ietekmē šī Līguma izpildi, vai tam par iemeslu ir 

Pārdevēja vainojama darbība vai bezdarbība, neizpildot vai nepilnīgi izpildot no 

Līguma izrietošās saistības par ko tiek sastādīts un abpusēji parakstīts akts.  

6. LĪGUMA SAISTĪBU IZPILDES NODROŠINĀJUMS 

6.1. PIRCĒJAM 10 (desmit) dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas jāiesniedz 

PĀRDEVĒJAM Līguma saistību izpildes nodrošinājumu EUR 2 000,00 (divi tūkstoši euro 

00 centi)  apmērā. Līguma saistību izpildes nodrošinājums ir spēkā visā Līguma darbības 

termiņā. 

6.2. Līguma darbības laikā Līguma saistību izpildes nodrošinājums atrodas pie 

PĀRDEVĒJA. Pēc Līguma darbības termiņa beigām, PĀRDEVĒJS 10 (desmit) dienu 

laikā, rakstiski informējot PIRCĒJU, Līguma saistību izpildes nodrošinājumu atgriež 

garantētājam. 

6.3. PĀRDEVĒJS ar PIRCĒJA Līguma saistību izpildes nodrošinājumu sedz jebkādus 

PĀRDEVĒJAM radušos zaudējumus sakarā ar Līgumā paredzēto saistību neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi no PIRCĒJA puses un saskaņā ar Līguma noteikumiem uzrēķināto 

līgumsodu, atbilstoši kredītiestādes garantijas vēstules vai apdrošināšanas polises 

nosacījumiem, izrakstot rēķinu. Kredītiestāde vai apdrošināšanas sabiedrība bezakcepta 

kārtībā ieskaita rēķinā uzrādītās summas PĀRDEVĒJA kontā. 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījušas abas tā Puses un ir spēkā līdz 

Puses izpildījušas savas saistības saskaņā ar Līgumu. 

7.2. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. Nekādi mutiski papildinājumi 

netiks uzskatīti par šī Līguma nosacījumiem.   

7.3. Puses apņemas visas domstarpības, pretenzijas un strīdus noregulēt savstarpēju 

sarunu ceļā. Gadījumā, kad savstarpēju vienošanos panākt nav iespējams, strīdus izšķir 

tiesa.  

7.4. Visi šī Līguma grozījumi un papildinājumi ir sastādāmi, Pusēm rakstiski vienojoties, un 

tie stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas un kļūst par neatņemamu šī Līguma 

sastāvdaļu.   

7.5. Jautājumi, kas nav atrunāti šajā Līgumā, risināmi saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

7.6. Puses apņemas ievērot konfidencialitāti savstarpējās attiecībās, tajā skaitā, nodrošināt 

Līgumā minētās informācijas neizpaušanu no trešo personu puses, kas piedalās Līguma 



 

 

 

izpildē, un bez iepriekšējas savstarpējas rakstiskas vienošanās neizpaust trešajām 

personām pilnīgi vai daļēji ar šo Līgumu vai citu ar to izpildi saistītu dokumentu saturu, 

kā arī tehniska, komerciāla un jebkāda cita rakstura informāciju par otras Puses darbību, 

kas kļuvusi tai pieejama līgumsaistību izpildes gaitā, izņemot šajā Līgumā un 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.   

7.7. Līgums ir sagatavots elektroniska dokumenta veidā un tiek parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Līguma parakstīšanas un spēkā stāšanās 

datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

Katra Puse glabā elektroniski parakstītu dokumentu savā pusē.  

7.8. Par Līguma izpildi atbildīgās kontaktpersonas: 

7.8.1. No Pārdevēja puses par Līguma izpildi atbildīgā persona ir [Amats, vārds, uzvārds, tālr., 

e-pasts], tālr.: [numurs], e-pasta adrese: [e-pasts]; 

7.8.2. No Pircēja puses par Līguma izpildi atbildīgā persona ir [Amats, vārds, uzvārds, tālr., e-

pasts], tālr.: [numurs], e-pasta adrese: [e-pasts]. 

7.9. Līgumam tā noslēgšanas brīdī tiek pievienoti šādi pielikumi, kas ir Līguma neatņemama 

sastāvdaļa: 

7.9.1. 1.pielikums. Tehniskās specifikācijas. 

7.9.2. 2.pielikums. Apliecinājuma akta paraugs. 

7.9.3. 3.pielikums. Apliecinājuma akta paraugs 

8. JURIDISKĀS ADRESES UN KREDĪTIESTĀDES REKVIZĪTI 

Pārdevējs:ௗ  
Akciju sabiedrība "RĪGAS SILTUMS"ௗ  

Pircējs:ௗ  
[Uzņēmuma nosaukums]ௗ  

Cēsu iela 3A, Rīga, LV-1012ௗ  [Juridiskā adrese]ௗ  
Tālr. +371 67017359ௗ  Tālr. [Tālr. Nr.]   
Reģistrācijas Nr. 40003286750ௗ  Reģistrācijas Nr.[Reģ.Nr.]ௗ  
PVN maksātāja kods: LV40003286750ௗ  PVN maksātāja kods: [maksātāja 

reģ.Nr.]ௗ  
Kredītiestāde: Luminor Bank AS Latvijas filiāleௗ  Kredītiestāde: [Kredītiestādes 

nosaukums]ௗ  
SWIFT: RIKOLV2Xௗ  SWIFT: [SWIFT kods]ௗ  
Norēķina konts:ௗ  
LV18RIKO0002013025455ௗ  
ௗ  
Valdes loceklisௗ  
*parakstsௗ  
ௗ  
Valdes loceklisௗ  
*parakstsௗ  

Norēķina konts: [konta Nr.]ௗ  
  
  
  
Valdes loceklisௗ  
*parakstsௗ  
  
  

 
* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOG 
 
 

 



 

 

 

2.pielikums  
     Dokumenta datums ir pēdējā pievienotā drošā   

elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums  
  

APLIECINĀJUMA AKTA PARAUGS  
----------------------------------------------------Parauga sākums--------------------------------------  

Akciju sabiedrība ”RĪGAS SILTUMS”  
_________________________  
(struktūrvienības nosaukums) 
 

Apliecinājuma akts Nr._____ 
par melno metālu atgriezumu un lūžņu 

ieguves pirmavotu un izcelsmi 
Pārdevējs (komercsabiedrības 
Nosaukums, juridiskā adrese, nodokļu 
maksātāja reģistrācijas Nr.) 

AS ”RĪGAS SILTUMS”, Cēsu iela 3A, Rīga, 
Reģ.Nr. 40003286750 

Melno metālu atgriezumu un lūžņu atrašanās 
vietas adrese 

 

Pircējs (komercsabiedrības 
Nosaukums, juridiskā adrese, nodokļu 
maksātāja reģistrācijas Nr.) 

 

Melno metālu atgriezumu un lūžņu nosaukums 
un apraksts 
Līgums Nr._______/--.--.202_. 
(pielikums Nr.1) 

 

Melno metālu atgriezumu un lūžņu iepirkšanas 
vietas adrese 

 

Melno metālu atgriezumu un lūžņu veidi Svars 
(t) 

Piejaukuma 
koeficients 

Cena 
(EUR/t) 

Summa 
(EUR) 

metāls - (metāls ar piejaukumiem) – 
atkritumu kods 200140;       

 
 

  

kabeļi (elektrokabeļi) – kabeļi, kuri neatbilst 
170410 klasei - atkritumu kods 170411 

 
 

  

jaukti metāli (attīrīts, bet jaukta veida 
sakausējumi) - atkritumu kods 170407 

    

čuguns un tērauds (metāls attīrīts) -  atkritumu 
kods 170405 

    

  Summa kopā:  

Parakstot šo aktu, Pārdevējs apliecina Pircējam, ka pārdoto metāllūžņu un lūžņu izcelsme ir legāla. 
Metāllūžņi un lūžņi radušies Pārdevēja saimnieciskās darbības rezultātā, demontējot  siltumtrases  un 
nodošanas brīdī piederējuši Pārdevējam vai atradušies tā likumīgā valdījumā. Jebkuras pretenzijas, kas 
saistītas ar nodoto metāllūžņu un lūžņu izcelsmi un piederību, izsakāmas Pārdevējam neatkarīgi no laika 
posma, kāds pagājis no šī akta parakstīšanas dienas. Pārdevējs uzņemas jebkāda veida atbildību, kura 
paredz normatīvie akti, kas regulē metāllūžņu un lūžņu ieguvi un realizāciju. 

 

PĀRDEVĒJA vārdā 

 

PIRCĒJA vārdā 

_*paraksts_______________ 

Valdes loceklis V.Uzvārds 

_*paraksts_______________ 
Valdes loceklis V.Uzvārds  

__*paraksts_________________ 

Valdes loceklis V.Uzvārds 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU 

_________________________Parauga beigas_________________________ 

 



 

 

 

3.pielikums 
     Dokumenta datums ir pēdējā pievienotā drošā  

elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums 
 

APLIECINĀJUMA AKTA PARAUGS  
----------------------------------------------------Parauga sākums-------------------------------------- 

Akciju sabiedrība ”RĪGAS SILTUMS” 
___________________________ 
(struktūrvienības nosaukums) 

Apliecinājuma akts Nr._____ 
par  krāsaino metālu  

ieguves pirmavotu un izcelsmi 
Pārdevējs (komercsabiedrības 
Nosaukums, juridiskā adrese, 
nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.) 

AS ”RĪGAS SILTUMS”, Cēsu iela 3A, Rīga, 
Reģ.Nr. 40003286750 

Krāsaino metālu atrašanās vietas 
adrese 

 

Pircējs (komercsabiedrības 
Nosaukums, juridiskā adrese, 
nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.) 

 

Krāsaino metālu iepirkšanas vietas 
adrese 

 

Krāsaino metālu nosaukums un 
apraksts 
Līgums Nr._______/--.--.202_. 
 

 

 Svars, t Cena  
(EUR/t) 

Summa  
(EUR) 

Atkritumu kods  170401, Varš, 
bronza, misiņš     

   

  Summa kopā: 
Parakstot šo aktu, Pārdevējs apliecina Pircējam, ka pārdoto krāsaino metālu izcelsme ir legāla. Krāsainie 
metāli radušies Pārdevēja saimnieciskās darbības rezultātā un nodošanas brīdī piederējuši Pārdevējam vai 
atradušies tā likumīgā valdījumā. Jebkuras pretenzijas, kas saistītas ar nodoto krāsaino metālu izcelsmi un 
piederību, izsakāmas Pārdevējam neatkarīgi no laika posma, kāds pagājis no šī akta parakstīšanas dienas. 
Pārdevējs uzņemas jebkāda veida atbildību, kura paredz normatīvie akti, kas regulē krāsaino metālu ieguvi 
un realizāciju. 
 

PĀRDEVĒJA vārdā PIRCĒJA vārdā 

_*paraksts_______________ 

Valdes loceklis V.Uzvārds 

_*paraksts_______________ 
Valdes loceklis V.Uzvārds 
 

 

__*paraksts_________________ 

Valdes loceklis V.Uzvārds 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

_________________________Parauga beigas____________________________ 


